



À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE
 Sr(a) PREGOIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE QUIXERÊ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017PP
 DATA DA LICITAÇÃO: 02/10/2017
 HORA DA LICITAÇÃO: 09:00 hs

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, MÁQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIP. DIVERSOS, AUDIO, VIDEO E FOTO, MÁQUINAS E EQUIP. ENERGETICOS, PROCESSAMENTOS DE DADOS) E MATERIAL DE CONSUMO (MAT. ELETRICO E ELTRONICO, PROCESSAMENTO DE DADOS) A SEREM DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE DESTE PROCESSO, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 03 - MATERIAL ELETRICO ELETRONICO								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Qunati.	Valor Unitatio R\$	Valor por extenso	Valor total R\$	Valor por extenso
16	CABO DE FIBRA ÓPTICA (5M)	FOTOSHI	UNID	10	R\$51,98	cinquenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 519,80	quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos
17	CABO DE REDE PAR TRAÇADO CAT 5E	MILMANO	METRO	3.000	R\$1,04	um real e quatro centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$							R\$ 3.639,80	
três mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta centavos								
LOTE 04 - MAQUINAS E EQUIP ENERGETICOS								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Qunati.	Valor Unitatio R\$	Valor por extenso	Valor total R\$	Valor por extenso
18	NO-BREAK 1500VA BIVOLT, especificação: plugue e tomadas nova norma NBR14136 - gabinetes plásticos - proteção total contra curto-circuito (modo rede e modo inversor); - proteção contra descarga total da bateria. - 4 tomadas de saída - autonomia aproximada para alimentação de 1 PC (onboard) + monitor LCD 17 polegadas + impressora	TS SHARA	UNID	49	R\$635,55	seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31.141,95	trinta e um mil, cento e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos
19	FONTE PARA CAMERA DE SEGURANÇA - 12V 10A, especificação: possui sistema de ventilação por ventoinha - filtro especial contra interferencia na imagem. Níveis de proteção contra: 1. curto-circuito na saída; 2.sobregarga; 5.transientes na rede elétrica; 4.RuSdos na rede elétrica, fonte cttv-10A - 12V	GOLDENTEC	UNID	2	R\$79,02	setenta e nove reais e dois centavos	R\$ 158,04	cento e cinquenta e oito reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$							R\$ 31.299,99	
trinta e um mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos								
LOTE 05 - EQUIPAMENTOS P/AUDIO, VIDEO E FOTO								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Qunati.	Valor Unitatio R\$	Valor por extenso	Valor total R\$	Valor por extenso
20	APARELHO DE DVD, Especificações: reprodução automática de CD.CDR/RW, VCD, SVCD, DVD, DVD-R/RW também reproduzir os formatos MP3, WMA E JPEG; com entrada UBS para conexão de PC'S, periféricos e outros tipos de equipamentos; controle remoto e sistema de audio Dolby Digital; sistema de cores NTSC, pal e auto; conversor D/A de audio 24 bits e 195KHZ; conversor D/A de video 12 bits e 108 MHZ; tensão do	LG	UNID	9	R\$138,93	cento e trinta e oito reais e noventa e três centavos	R\$1.250,37	um mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos
21	CAIXA DE SOM PORTÁTIL USB E BLUETOOTH, especificação: Bateria Recarregável - Conectividade: Bluetooth, USB - compatível com android/ios - Controle remoto - sensibilidade: mínimo 80dB	MUTILASER	UNID	9	R\$190,29	cento e noventa reais e vinte e nove centavos	R\$1.712,61	um mil, setecentos e doze reais e sessenta e um centavos
22	DATA SHOW, especificação: 01 controle remoto com bateria - Resolução: mínima de 800 x 600 - Luminosidade: 3300 Lumens Bivolt - Tipo de projetor: DLP e Multimídia - Tamanho da imagem de 60" a 300" - Conexões: VGA, Entrada de áudio, Saída de audio, Mini USB, Video Composto, S-Video, HDMI, RS232 (DB-9pin) x 1; IR Receiver x 1 (Frontal) - Com tecnologia de econômico de energia.	BENQ	UNID	6	R\$1.980,05	um mil, novecentos e oitenta reais e cinco centavos	R\$11.880,30	onze mil, oitocentos e oitenta reais e trinta centavos
23	SMAT TV LED 40" FULL HD, especificação: Com conversor digital, 2 entradas HDMI, 2 entradas USB e Wi-Fi	LG	UNID	1	R\$2.196,67	dois mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$2.196,67	dois mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos
24	TELEVISOR 32" LCD, especificação: Recursos de vídeo: PVR, Guide, info, dosed caption e receptor digital - TV comum-HD-1 entrada USB - 2 entrada HDMI - Conversor digital integrado - Com controle remoto.	LG	UNID	6	R\$1.226,67	um mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$7.360,02	sete mil, trezentos e sessenta reais e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$							R\$ 24.399,97	
vinte e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos								
LOTE 06 - MAQUINAS, UTENSÍLIOS EQUIP. DIVERSOS								
Item	Discriminação	Marca	Unidade	Qunati.	Valor Unitatio R\$	Valor por extenso	Valor total R\$	Valor por extenso
25	BEBEDOURO DE COLUNA	ESMALTEC	UNID	8	R\$493,33	quatrocentos e noventa e três reais e trinta e três centavos	R\$ 3.946,64	três mil, novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
26	CENTRAL DE AR C/CAP. 9.000 BTU'S	AGRATO	UNID	12	R\$1.051,33	um mil e cinquenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 12.615,96	doze mil, seiscentos e quinze reais e noventa e seis centavos

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE QUIXERE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017PP
 DATA DA LICITAÇÃO: 02/10/2017
 HORA DA LICITAÇÃO: 09:00 hs

PREZADOS SENHORES,

27	CENTRAL DE AR C/CAP. 12.000 BTU'S	AGRATO	UNID	14	R\$1.398,00	um mil, trezentos e noventa e oito reais	R\$ 19.572,00	dezenove mil, quinhentos e setenta e dois reais
28	CENTRAL DE AR C/CAP. 18.000 BTU'S	AGRATO	UNID	14	R\$2.063,53	dois mil e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 28.889,42	vinte e oito mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos
29	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE PRETO TUFÃO 60CM	VENTSOL	UNID	14	R\$210,01	duzentos e dez reais e um centavo	R\$ 2.940,14	dois mil, novecentos e quarenta reais e quatorze centavos
30	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE PRETO TUFÃO 60CM	VENTSOL	UNID	24	R\$251,20	duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 6.028,80	seis mil e vinte e oito reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$

setenta e três mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos

R\$ 73.992,96

LOTE 07 - EQUIP DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Qunati.	Valor Unitatio R\$	Valor por extenso	Valor total R\$	Valor por extenso
31	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I3,4GB RAM, 500GB HD Especificação: Saldá HDML, USB, Ethernet (RJ45)	BRASINT	UNID	12	R\$1.801,00	um mil, oitocentos e um	R\$ 21.612,00	vinte e um mil, seiscentos e doze reais
32	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I5,8GB RAM, 1TB HD	BRASINT	UNID	8	R\$2.633,00	dois mil, seiscentos e trinta e três	R\$ 21.064,00	vinte e um mil e sessenta e quatro reais
33	COMPUTADOR PROCESSADOR TIPO I7,8GB RAM, 1TB HD. CACHE 15M 3,60Ghz	BRASINT	UNID	10	R\$3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 31.250,00	trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais
34	DESKTOP MINI PC, RAM 4GB, HD500GB	IBYTE	UNID	1	R\$1.183,00	um mil, cento e oitenta e três reais	R\$ 1.183,00	um mil, cento e oitenta e três reais
35	HD EXTERNO 1TB	SEAGATE	UNID	16	R\$345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais



INFOSHOP
INFOSHOP

COMERCIO ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
CNPJ: 24.710.087/0001-69 IE: 06.536.000-1
RUA ROSA CRUZ, 491 - JARDIM CEARENSE - CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
FONE (85) 33925366- E-MAIL.: infoshopcomercial2@gmail.com



À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE
Sr(a) PREGOEIRO(a)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE QUIXERÊ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017PP
DATA DA LICITAÇÃO: 02/10/2017
HORA DA LICITAÇÃO: 09:00 hs

PREZADOS SENHORES,

36	IMPRESSORA A LASER COMUM	SAMSUNG	UNID	44	R\$519,00	quinhentos e dezenove reais	R\$ 22.836,00	vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais
37	MINIRACK SERVIDOR FECHADO DE PAREDE	INELSA	UNID	10	R\$239,00	duzentos e trinta e nove reais	R\$ 2.390,00	dois mil, trezentos e noventa reais
38	MONITOR 15.6" LCD	GOLDENTEC	UNID	8	R\$304,62	trezentos e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.436,96	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos
39	MONITOR 19.5" LED	AOC	UNID	4	R\$511,00	quinhentos e onze reais	R\$ 2.044,00	dois mil e quarenta e quatro reais
40	MONITOR 22"	AOC	UNID	10	R\$697,00	seiscentos e noventa e sete reais	R\$ 6.970,00	seis mil, novecentos e setenta reais
	MULTIFUNCIONAL JT TANQUE, Especificações: Impressora, copiadora e scanner/wireless; sistema tanque de tinta/sem cartucho; imprime e digitaliza de tablets	EPSON	UNID	6	R\$1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
42	MULTIFUNCIONAL USER MONOCROMÁTICA SCANNER WI-FI	BROTHER	UNID	12	R\$636,00	seiscentos e trinta e seis reais	R\$ 7.632,00	sete mil, seiscentos e trinta e dois reais

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ-CE
Sr(a) PREGOEIRO(a)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE QUIXERÉ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1809.01/2017PP
DATA DA LICITAÇÃO: 02/10/2017
HORA DA LICITAÇÃO: 09:00 hs

PREZADOS SENHORES,

43	NOTEBOOK PRECESSADOR TIPO 13,4GB RAM, 500GB HD. 14"	BRASINT	UNID	4	R\$1.663,00	um mil, seiscentos e sessenta e três	R\$ 6.652,00	seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
44	NOTEBOOK PRECESSADOR TIPO 15,8GB RAM, 1TB HD. 15.6"	LENOVO	UNID	52	R\$3.355,00	três mil, trezentos e cinquenta e	R\$ 174.460,00	cento e setenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
45	ROTEADOR WI-FI, TXTRANSFERÊNCIA 3G0mbps. DUAS ANTENAS	TP-LINK	UNID	10	R\$120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$								R\$ 313.999,96
trezentos e treze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 447.332,68

quatrocentos e quarenta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme o edital. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Prazo de entrega 10 (DEZ) dias corridos, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra: conforme o edital.

Prazo de pagamento: conforme o edital.

Garantia: conforme o edital.

ASO NOS SEJA ADJUNCADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS BENS/SERVIÇOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME CONFORME EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Fortaleza(CE), 16 de Outubro de 2017.


Represente Legal.

FRANCISCO DANIEL COSTA ALMEIDA
RG: 98002134951 SSP-CE CPF: 664.995.933-20

